<sup>7</sup> Rom. viii, 3, 4. <sup>2</sup> Hebr. ii, 14-17. <sup>20</sup> II Cor. v, 16.

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>18</sup> sit ille unig. Hæc etiam a Baluzio addita sunt. <sup>16</sup> rep. Legendum repugnantem monet Baluz. <sup>17</sup> sed semen Abr. appr. A Baluzio hæc addita sunt. <sup>19</sup> necess. etc. Ex editione vulgata etiam addit Baluzius. <sup>20</sup> incorr. Sive incorruptio peccatorumque mortificatio, ut in alia versione. B.

nos ita sentimus. Non ignoret vero et illud san- A  
ctitas tua, quod beatæ memoriæ Pater noster Atha-  
nasius, qui fuit tunc Alexandrinus episcopus, mo-  
tis tunc temporis aliquibus, scripsit epistolam ad  
Epictetum Corinthi episcopum per omnia recta  
fide refertam. Quoniam vero ex ipsa convinceba-  
tur Nestorius, et rectæ fidei assertores legentes  
hanc ipsam, vincebant eos qui similia sapere vo-  
luissent, ad convictiones suas ex ea quid dicere non  
habentes, amarum quiddam machinati sunt et im-  
pietate hæretica dignum. Corruptentes enim eam-  
dem epistolam, et alia quidem subtrahentes, alia  
vero adjicientes **886** ediderunt, ita ut videretur  
ille prædicandæ memoriæ vir consona sensisse Nes-  
torio et similibus ejus. Erat igitur necessarium,  
ne forte et illuc perferatur quibuscumque corru-  
pta, de exemplaribus quæ apud nos sunt paria  
sumpta tuæ religiositati dirigere. Etenim reve-  
rendissimus et religiosissimus Emesenorum epi-  
scopus Paulus ad Alexandriam veniens movit de  
his sermones, et inventus est habens quidem  
exemplar illius epistolæ, sed corruptum ab hæreticis  
et infectum: ita ut supplicaret quatenus ex nostris  
exemplaribus rescriptum dirigeretur his qui sunt  
Antiochiæ, quod et destinavimus. Sequentes igitur  
per omnia sanctorum Patrum sententias, contra  
Nestorii dogmata scripsimus codicem et contra  
aliorum quorundam capitulorum quæ sunt vitu-  
peranda, virtutem. Et ista tuæ religiositati  
transmisi; ut, si qui sunt alii confideles et unani-  
mes fratres nostri, quibus quorundam multilo-  
quio sit subreptum, et putent quod pœnituerimus  
de his quæ contra Nestorium scripsimus, ex le-  
ctione addiscant, quia bene et recte corripuimus  
et increpavimus ut errantem, et nunc nihilomi-  
nus resistimus ubique ejus blasphemias repugnantes.  
Tua vero perfectio, quæ et ultra (valet intelli-  
gere, tum scribendo tum orando, nos quoque  
juvabit).

*Aliorum quorundam capitulorum, quæ sunt vitu-  
peranda, virtutem dupliciter interpretari quis potest,  
ut etiam dicatur contra alios quosdam qui accusati  
erant illorum capitulorum virtute, ut de suis id in-  
telligatur dixisse capitulis. Ubique tamen de omni-  
bus hujusmodi scriptis, ubi una sonat ex duabus di-  
cta natura, hoc generaliter dico, quia multa satis  
potius non perfectissimæ acribiæ dicta monstrare con-  
tra eos qui velut ex hujus viri auctoritate opiniones  
impetunt et memorias Patrum, nisi quia nunc hoc  
propositum non est, Exnodicum <sup>20</sup> quippe, non apo-  
logeticam, solum scripsimus. Et hi, prout inveniuntur  
apud diversos diversa, absque integrioris inquisi-  
tionis præjudicio collocamus.*

<sup>b</sup> Sap. 1, 4.

## CAPUT CCXV [304].

*Epistola <sup>21</sup> secunda ejusdem sanctissimi Cyrilli epi-  
scopi Alexandriæ ad eumdem sanctissimum epi-  
scopum Diocæsareensem Isauriæ.*

Claram quidem semetipsam constituit veritas di-  
ligentibus eam, abscondit vero, ut æstimo, et tentat  
latere intelligentias versutorum. Non enim dignos  
semetipsos pronuntiant, ut eam claris oculis cer-  
nant. Et immaculatæ quidem fidei dilectores  
**887** quærent Dominum in simplicitate cordis, ut  
scriptum est <sup>b</sup>. Qui autem per distorta et aspera  
itineria meant, et cor habent sinistrum seu vanum,  
sicut in Psalmis scriptum est, *perversis intellectu-  
bus multiplices coaccervant sibi metipsis occasiones*  
(ut pervertant vias Domini rectas), et avertant animas  
simpliciorum ad ea quæ non licent, quasi liceant,  
sentienda. Et hæc, inquam, tuæ sanctitatis hypom-  
nesticis agnitis, et inveniens in eis quædam incaute  
proposita ab his qui nescio qualiter falsæ scientiæ  
diversalia diligunt. Erant vero hæc.

*Si ex duabus naturis, inquit, collectus est Em-  
manuel, post unionem vero una natura Verbi in-  
carnata, sequetur omnino dici oportere pati eum in  
sua natura.*

Beati Patres, qui sanctum rectæ fidei symbolum  
nobis definierunt, inquit ipsum ex Deo Ver-  
bum, quod ex ejus est substantia unigenitum, per  
quod facta sunt omnia, incarnatum atque inhumana-  
tum; et quemadmodum dicemus nescisse illos  
sanctos quia unitum Verbo corpus erat animatum  
anima intellectuali, consequitur ex hoc, ut qui in-  
carnatum dicit Verbum, non absque intellectuali  
anima illam fateatur carnem quæ unita est ei.  
Sic enim, sicut quidem arbitror, quin potius ut  
cum fiducia dico, et sapientissimus evangelista  
Joannes Verbum carnem factum dixit, non tanquam,  
quod absit! inanimatæ carni unitum sit, sed quod  
tanquam conversionem mutationemve sustulerit;  
mansit vero quod erat, id est <sup>22</sup>, natura Deus. As-  
sumens vero ut esset homo, sive secundum nos ex  
muliere secundum carnem, rursus unus perstitit  
Filius, verumtamen non jam sine carne, sicut olim,  
vel ante tempora inhumanationis, sed potius velut  
vestitus etiam nostra natura. Sed etsi non est con-  
substantiale Verbo corpus quod ei unitum est, et  
in quo intellectualis est anima, tamen phantasia  
quidem mentis aspicit ea quæ unita sunt alterius  
esse naturæ, unum vero Filium et Christum et  
Dominum confitemur, ut carnem facto Verbo.  
Quando autem dicimus carnem, hominem dicimus.  
Quæ igitur necessitas est pati eum in sua natura,  
si post unionem dicatur una natura Filii incarna-  
ta? Si enim non esset in sermonibus de dispensa-